» micos Ppro inimicis tenebunt eornm posse, & quod obedient eorum
» posse’ Lucano Comuni & in devotione & dilectione & -concordia eruat
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”»

cum Lucano Comuni pro eorum posse ad bonum & honorem & augmen-
tum Lucani Comunis, & ad honorem & statum eorum Partis & di-
ctorum Comunium Vailis Neubule. Et.e conversso dictus Puccius Sin-
dicatus pomine pro Lucano Comuni predicto, ut continetur publice
scriptura maou Aliocti Marreccini Notarii Curiee anni sunt MCCLXXX.
Indictione VIIL. vigesima quinta Januarii , volens pro ipso Lucano Co-
muni recognoscere fidem suprascriptorum , quam semper habuerunt er-
ga Lucanum Comune, promisit .8& convenit suprascriptis Sindicis &
Procuratoribus recipientibus pro se ipsis & pro omnibus qui in eorum

(124) Non spiega e distingue che terr® sia della Valdinievole; nemmeno mi & stato dato di rinvenir-
la dall’instrumento di Ser Gentile. o
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Comunis Sindicatum & Partem venerunt, & pro aliis omnibus eorum
Partis , & qui dictam Partem tenere voluerint & esse in suprascripta
devotione & obedientia, & quod Lucanum Comune & Lucanus Po-
pulus manutenebit predictos & quomlibet eornm & omnes alios.supra-
scriptos & terras eorum in eorum statu, & eos juvabit ab omnibus
inimicis & oppressionibus quee eis vel alicui pradictorum inferrentur
sea inferri velleat ab aliquibus eorum inimicis, & quod predicta non
fiant totum suum posse Lucanum Comune ponet in pradictis , & re-
cuperare juvabit omnes preedictorum - honores & vitam & bona si con-
tingeret per inimicos Lucani Comunis vel eorum dn aliquo leedi. Et
quod Lucanum Comune salvabit terram Piscizz & Muros & habituaria

» & aliorum terras integre & sine.aliqua lmsione. Et salvabit Luca-
» num Comune & salvurg vult esse & observabit Privilegium & conces-

sionem dicto Comuni Montiscatinl factum & factam per Lucanum Co-

» mune seu aliam vel alias personas pro Lucano Comuni. Et promisit
» & convenit dictus Puccius Sindicus etiam Dino Canori Procuratori
» suprascriptorum recipienti gestorio nomine pro Comuni de Montecati-
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no, & sic dicti Sindici seu Procuratores pro suprascriptis omnibus &
omnibus eorum Partis' sic attendere & observare pronfiserunt & con-
venerunt tacto libro predicta adtendere & observare sub obligatione
suorum bonorum omaium; & ad penam mille Marcharum boni ar-
gentei, sibi ad invicem solutione promissa, solvendarum, & pcena
soluta vel non praedicta omnia & quodlibet pradictorum nihilominus
rata sint & firma. :

» Actum Pistorii in Sacristia fratrum Pradicatorum Auano Nativita-
tis Domini millesimo ducentesimo octuagesimo, Indictione octava, die
Kalendarum Februarii .

» Testes Johannes quondam Franchi & Orlandinus Bonaviz de Mon-

» tecatino & Dominus Opizo Malaspina Judex & Juncta Notarius filius

»

quondam Riguardi de Pistorio suprascriptis omnibus interfuerunt. (125)
» Ego Bonaccursus Lucee Dolgii Notarius Luc. scripsi.

Nell’ accennato Protocollo di Ser Bonaccorso altro Documento imme-

diatamente succede al gid riferito, il quale per essere relativo al mede-

(125) Esemplato dall’ originale esistente nel Pro- Archivio Nazionale detto volgarmente di S. Gio-
tocollo degl’ Instrumenti del suddetto Notaro vanni sggnato Stanza 1. arm. 16. fol. 3. terg.
Ser Bonaccorso degli anni 1280 e 1181. nell’
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simo, e in ordine all'oggetto stesso, credo che non debba esser lasciato

in dimenticanza. Dice adunque

» Cum sit dignum quod Benefectores & amatores Lucani Comunis
beneficium recipere debeant & honorem a Lucano Comuni, & maxi:
me illi qui intendunt Terram Piscize vepiri facere ad mandata Luca-

bus & virtute . Propterea Puccius Ranieri Sindicus Lucani Co:punis.Sin-

»
»
» ni Comunis, (126) & stare sine aliquibus pactionibus, eorum operi-
”
»

dicatus nomine pro Lucano Comuni promisit & cenvenit Orlandino
» Notario & Cheli filio Lamberti recipientibus pro. seipsis & Sindaca-
» tus & procuratorio nomine pro aliis eorum Partis, quod si continge- -
»aet Territorio de Piscia venire ad manum & virtutem Lucani Comu-
» nis eorum studio vel opera vel adjutorio vel virtute, ita quod sine ali-

-
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Tom. Il

{126) Le annunziate parole del Documento sem-
brerebbero significare che per opra di varie
Terre della Valdinievole, quella di Pescia non
venisse ad assoggettarsi al Dominio Lucchese
nell’ epoca presente, quasi che negli asteriori
tempi, come la fu ne' posteriori, non fosse
stata sotto la giurisdizione di Lucca; ma sol-
tanto che abbracciasse la Fazione Guelfa Luc-
chese, o in quella si mantenesse costante, men-
tre si sa quanto detra Terra propendesse nel
Ghibellinismo. Che debba intendersi in ral sen-
80 il riportato Testo, qui iniendunt Terram Pis
sciw veniri facere ad mandata Lucani Comu-
nis etc. e non altrimenti, consta dalle testi-
monianze di gravissimi Autori, i quali tutti si
trovano concordi nell'asserire che in quegli an-
ui I"illustre Terra di Pescia era sottoposta alla
nostra Repubblica. Il Sigonio: de Regno Iia-
Lie , parlando del presente tempd,la dice yog-